第４回
 博士課程交流セミナー学生委員会議議事録

日時：２０１２年９月２８日（金）１３時から１３時半

場所：工学部中央食堂

出席者：阿部，矢子，小原，鈴木，大西

主な議題：

・
 第三回学生会議における決定事項の確認（キャッチフレーズ等）

・
 依頼する講師の決定

・
 講演の時間配分等

１．前回の決定事項

・
 セミナー日時：１１月２１日（水）１３時半から

・
 キャッチフレーズ：これからの「博士」の話をしよう〜「博士」からはじまる未来〜

２．依頼する講師の決定

・田中先生（電通専攻，安藤研・助教）

・内田先生（金研，WPI，齋藤研・助教）

・榎木さん（「博士漂流時代」著者）

・安井さん（NEDO）

・各講師の担当の学生がメールの作成等を担当する．メールを作成したら，一度Wikiにあげ，その後送信す

る．

３．講演時間の決定

・１３時半開始、１８時から懇親会

・（３０分講演＋１０分質疑応答）×４人＋６０分（パネルディスカッション）

 ＋１０分休憩×２＋１０分×２（始めと終わりの挨拶）＝４時間２０分

４．ポスターデザイン

・これからの「正義」の話をしようと同じような感じ

５．パネルディスカッションに関して

・当日にアンケート（講師に聞いてみたい事等）を書いてもらい，パネルディスカッションの議論に活かす．

６．次回の話合い

・１０月１２日（金）

・学生間の会議予定は特になし